FACULDADE QI BRASIL - FAQI

NÚCLEO DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
EDITAL DE ABERTURA REVISTA CIENTÍFICA ANO 2025

1. APRESENTAÇÃO
A Faculdade QI Brasil (FAQI), por intermédio do Núcleo de Inovação Tecnologia, torna público

o presente edital com a finalidade disponibilizar o canal de comunicação da Revista QI em 2
edições no ano de 2025. Sendo que a captação de artigos se dará através de fluxo contínuo

2. OBJETIVO GERAL
A presente Chamada tem por objetivo apoiar atividades de pesquisa de excelência, inovadoras
e criativas na FAQI, nos temas elencados nas Linhas de Pesquisa de: Gestão do Conhecimento;
Educ"ção; Inov"ção . Empreendedorismo e Tecnologi" d" Inform"ção/ "tr"vés d" divulg"ção
de Tr"b"lhos d" FAQI e de outros pesquis"dores de "cordo com "s linh"s de pesquis" de noss"
revist" "c"dêmic"
2/1 Objetivos específicos
divulgar as ações de pesquisas e iniciação Científica.

a) Incentivar a produção acadêmica de Pesquisadores, Docentes, Tutores e alunos

3. PRAZO DE VIGÊNCIAO prazo para vigência da proposta acadêmica é de 12 meses em duas edições organizadas
através de edital próprio da revista acadêmica, o processo de submissão se dará em fluxo
contínuo.

Gravataí, 14 de fevereiro de 2025.

Silvio Cesar Viegas
Coordenador do Núcleo de Inovação e Tecnologia

Fabiane Mecca Klein
Diretora FAQI